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Marke

Lisas Bio-Kesselchips

Bioland

Qualitat

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht
EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian
Union

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

71% Kartoffeln*, Sonnenblumendl*, Gewlrze* (Knoblauch*, Paprika*, Zwiebel*), Meersalz, Zucker*, gerduchertes Paprikapulver*

(Paprikapulver*, Rauch), Reismehl*, Sduerungsmittel: Citronensaure, Paprikaextrakt*.

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung
Das Besondere an dem von uns verwendeten Herstellungsverfahren ist die innovative Kesseltechnologie.

Wir verwenden ganze Kartoffeln samt ihrer Schale, die in kleinen Chargen verarbeitet werden. Darum schmecken Lisa's Chips extrem
frisch und knusprig. Der aromatische und rustikale Kartoffelgeschmack bleibt erhalten.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Direktverzehr
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Herstellung

Das Besondere an dem von uns verwendeten Herstellungsverfahren ist die innovative Kesseltechnologie.

Wir verwenden ganze Kartoffeln samt ihrer Schale, die in kleinen Chargen verarbeitet werden. Darum schmecken Lisas Chips extrem
frisch und knusprig. Der aromatische und rustikale Kartoffelgeschmack bleibt erhalten.

Die rohen Kartoffelscheiben werden in reinem Sonnenblumendl schonend gebacken und danach fein gewtirzt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Die gedffnete Packung bitte stets gut verschliefden, Trocken lagern, vor Licht und Warme schiitzen, Trocken lagern, vor Warme schiitzen,
Vor Licht schiuitzen, Vor Warme schiitzen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schiitzen.

Allergiehinweise

zutreffend: Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene geméafs LMIV enthalten, wenn nicht ausdriicklich erwahnt
nicht enthalten: Gluten, Milch, Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs, Rind, Schwein

Spuren moglich: Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

glutenfreiv’ @laktosefreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status...............c.ooooiiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. Weifdzucker

Packungsart . . Kleinpackung

Palmfett, Palmol...............coooo nein

Qualitat

Bio-ErzeUgnis. ... ja

Staatliche Siegel..................c EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle................c.cccccoocovoiceriennn, ... DE-OKO-006

Welcher Standard wird erfiillt............. .... Bioland

Weitere Qualitatskriterien und Labels............................ vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................., Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.............................. Bio-Kartoffelchips mit Schale gebacken, mit gegrillten
Paprikageschmack

Inverkehrbringer.................................... Aroma Snacks GmbH; Geiselharz 23, 88279 Amtzell, Deutschland

Portionsangaben

Portionsbeschreibung.........................co 309

Exakte Anzahl Portionen pro Packung............................ 4

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1996 kJ / 477 kcal
Fett. ...l 24.g
davon gesittigte Fettsduren 2649
Kohlenhydrate..................cccoioiiiiii 56 g
davon ZUCKeT . ... 219
BallastStoffe. ..o 519
B WeiB. . oo 58¢g
SAlZ ..., 149

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion
Energie KJ. ...
Energiegehaltinkcal ...

davon gesattigte Fettsduren
Kohlenhydrate ...
davon ZUCKer ...,
Ballaststoffe

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................occcccocoiiiii e, Beutel
Verpackungsmaterial ... OPP
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Preise und Konditionen

Prand. ..o nein

Sensorik, Beschaffenheit

GesChmackK. ... nach Tomate, nach Krautern

GerUCK. ... nach Tomate, nach Krautern

Konsistenz

....................................................................................... knusprig, kross

Seite 4 von 4

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 29.03.2024, 14:21:19



https://www.ecoinform.de

